Van:

Verzonden: maandag 25 september 2023 08:07

Aan: bouwtoezicht Leusden

Onderwerp: FW: Mannen met bouwpur in de weer bij Hamersveldseweg 82-84
Ter info.

Met vriendelijke groet,

inspecteur vergunning en handhaving

Gemeente Leusden | BN, | Postbus 150, [EEZM | Leusden | Tel: | gemeente@leusden.nl |

www.leusden.nl

Van: Veiligheid <E20 @leusden.nl>
Verzonden: vrijdag 22 september 2023 09:39

Aan: @leusden.nl>
CC: s @leusden.nl>
Onderwerp: FW: Mannen met bouwpur in de weer bij Hamersveldseweg 82-84

Hoi Exmm,

Zie onderstaande vragen.
Kun jij deze beantwoorden?

Groet,

Van: 2z 5.1.2e

Verzonden: donderdag 21 september 2023 08:47

Aan: Veiligheid <MIeusden.nl>
cc:

Onderwerp: Mannen met bouwpur in de weer bij Hamersveldseweg 82-84

I U ontvangt niet vaak e-mail van [Salis . Meer informatie over waarom dit belangrijk is

Goedemorgen,

Sinds een kleine 30 minuten zijn twee mannen met bouwpur in de weer bij het deels verwoeste pand aan

de Hamersveldseweg 82-84."

Het doet mij vermoeden dat zij door het dichtspuiten van de gaten proberen te voorkomen dat er
vleermuizen of andere dieren in het pand zich kunnen nestelen.

Het is echter al weer meer dan een maand geleden dat het pand ‘plotseling’ half gesloopt werd en in de
tussentijd heeft flora en fauna weer vrij spel in de tuin naast ons. Mijn vragen zijn.

1. Weet U dat er op dit moment twee mensen actief zijn met bouwpur in de woning naast ons?
Mag men zomaar purschuim gebruiken om gaten af te dichten met een gebouw in deze staat?

N

3. Is er gedegen onderzoek gedaan de afgelopen 4 weken of er zich nieuwe dieren hebben genesteld

in het pand?
4. s uit dit onderzoek onomstotelijk vastgesteld dat er zich geen dieren in het pand bevinden?

1



5. Is dit een ‘tussenoplossing’ van de projectontwikkelaar om het pand verder in deze staat te
houden?
6. Hoe kijk de gemeente aan tegen dit onterend aangezicht in Leusden en welke stappen worden er

gezet richtin?

7. Zijn er intussen al resultaten bekend van het recherche onderzoek?

Ik verneem graag

From: (X I

Sent: donderdag

To: FEEZNNN CEENNN @leusden.nl>

Subject: RE: terugkoppeling asbestonderzoek

Dank voor deze formele terugkoppeling en blij dat de asbest niet te wijd verspreidt is.
Ik spreek vanmiddag met de wethouder over het onderwerp en zal dan ook vragen wanneer de sanering
begint.



From: FEESN leusden.nl>

Sent: woensdag 30 augustus 2023 21:51

To

Subject: terugkoppeling asbestonderzoek

Goedemorgen XN,

Wellicht heeft u het al via de media kunnen lezen, maar de gemeente Leusden heeft een onafhankelijk
asbestonderzoek laten uitvoeren op het pand aan de _
Dit naar aanleiding van de beschadiging aan het pand veroorzaakt door de shovel. Telefonisch hebben we hier al

even over gesproken en ik zou u de uitslag van het onderzoek nog even terugkoppelen.

Uit het onderzoek is gebleken dat er inderdaad asbest aanwezig is in de panden, maar dat deze alleen in en in de
directe nabijheid van het pand zijn aangetroffen.

Omliggende percelen zijn niet blootgesteld aan asbest. Ik hoop dat dit wat zorgen bij uw kinderen kan wegnemen
(zoals u telefonisch aangaf).

Mocht u nog aanvullende vragen hebben, dan verneem ik dat graag.

Met vriendelijke groet,

Ee'elasa!wseur open!are orde en veiligheid



Gemeente Leusden | EEEEN, | Postbus 150, | Leusden [EENIN | EEIN@leusden.ni |

www.leusden.nl

van: DI
Verzonden: woensdag 23 augustus 2023 15:02
Aan: @leusden.nl>; Bestuurssecretariaat <IN @ |eusden.nl>; Veiligheid

< EP3 @leusden.nl>
CC: AR
Onderwerp: Kennisgeving AD Journalist aan mijn deur

I U ontvangt niet vaak e-mail van EEESNE I - Meer informatie over waarom dit belangriik is
BesteEEaM, College en Veiligheidscodrdinator,

Zojuist aangesproken door een journalist van het AD over de situatie bij het pand naast mij.

Ik heb haar verteld wat we wisten en het nummer van gegeven. Tevens kort gemeld dat wij
(EE ) om een gesprek met de burgemeester gevraagd hadden. Ook wat oude
correspondentie met de projectontwikkelaar gedeeld. De journalist loopt nu op de Hamershof om te
kijken of ze nog een ‘kraker’ kan vinden en wellicht andere mensen te spreken. Morgen verschijnt er een
stuk in het AD heb ik begrepen en de projectontwikkelaar wilde tot op heden nog niet reageren. Deze mail
is slechts ter kennisgeving.

5.1.2e




Deze e-mail is persoonlijk. Ga voor onze volledige disclaimer naar https://www.leusden.nl.




Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen

In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet

Artikel

Omschrijving

Pagina's

Wet open overheid

Art. 5.1lid2sube

De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer

1,2,3,4




